
Municipio Roma VII
U.O. Amministrativa e Affari Generali
P.O. Commercio su Aree Pubbliche e Occupazione Suolo Pubblico - Riscossione Entrate di Competenza U.O.A.
SERVIZIO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE E OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO
UFFICIO OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER ATTIVITA' COMMERCIALI TEMPORANEE 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CI/2827/2021 del  20/10/2021
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CI/174753/2021 del  20/10/2021

Oggetto: Approvazione graduatoria relativa all’avviso pubblico “Messa a disposizione di Piazze e Vie per
occupazione suolo temporaneo da adibire ad eventi e manifestazioni Mostre Mercato continuative in giornate
ben definite di ogni mese” di cui alla D.D. rep 2033 Prot. CI/115467 del 08/07/2021 e successive rettifiche con
D.D. 2094 Prot. 12264 del 20/07/2021 e D.D. 2397 Prot. CI/140397 del 26/08/2021. 

IL DIRETTORE

LUCA DI MAIO

Responsabile procedimento: Luca di Maio

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

LUCA DI MAIO

 

 
rif: 202100064871 Repertorio: CI /2827/2021 del 20/10/2021 Pagina 1 di 6

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

Con D.D. rep 2033 Prot. CI/115467 del 08/07/2021 e successive rettifiche con D.D. 2094 Prot. 12264 del 20/07/2021 e
D.D. 2397 Prot. CI/140397 del 26/08/2021 sono stati approvati gli schemi degli avvisi pubblici per l’assegnazione di
“Messa a disposizione di Piazze e Vie per occupazione suolo temporaneo da adibire ad eventi e manifestazioni
Mostre Mercato continuative in giornate ben definite di ogni mese”.

Le aree individuate per le Mostre Mercato sono le seguenti:

Via Flavio Stilicone (Escluso mese di Dicembre come previsto dalla Direttiva di Giunta n. 18/2021)

Villa Fiorelli con nuova graficizzazione come integrazione Direttiva di Giunta 41/2021 alla Direttiva di Giunta
18/2021

il suddetto bando è stato pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Bandi Avvisi e Concorsi” - ,Amministrazione
Trasparente , Servizi e forniture anno 2021, con scadenza 16.09.2021;

a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico sopra richiamato, sono pervenute complessivamente n. 10 istanze
entro la data prevista;

 

CONSIDERATO CHE 
 

L’Associazione Culturale “IRE PER NUNDINAS”  con comunicazione  prot. CI/154846 del 21/09/2021, ha
dichiarato di non voler partecipare alla procedura selettiva e di voler ritirare la propria domanda di cui a  Prot.
CI/133031 del 09/08/2021;

Con i sottoelencati protocolli si è dato atto che tre istanti hanno ritirato il proprio plico:

- Prot. n. CI/158431 del 24/09/2021 – Officine di Comunicazione: ritiro  della domanda prot. CI/137783 del
23/08/2021;

- Prot. n. CI/158451 del 24/09/2021 – A.C. La Torre: ritiro della domanda prot. CI/137767 del 23/08/2021;

- Prot. n. CI/158454 del 24/09/2021 – Ass.ne Solidarietà e Cultura: ritiro della domanda   prot. CI/137847 del
23/08/2021

con Determinazione Dirigenziale rep. n. CI/2673 prot. n. CI/161788 del 29.09.2021 è stata istituita la Commissione di
valutazione delle domande pervenute;

la Commissione si è riunita in sede pubblica in data 04.10.2021 per procedere all’apertura delle rimanenti n. 6
domande pervenute al Municipio VII entro il termine del 16.09.2021 così come di seguito specificato:

1. “S.C. GROUP SRLS” Viale Luca Gaurico, 283 – 00143 Roma Pec: scgroupsrls@pec.it - prot. n. CI/147434 del
09/09/2021;

2. “ALLESTIMENTI FIERE” Viale Beethoven, 26 – 00144 Roma  Pec: allestimentifieri@pec.it - prot. n. CI/150026
del 14/09/2021;

3. Associazione  “GIRASOLE 2008”  Via Delfia, 31  Roma 00133 - prot. n. CI/151008 del 15/09/2021;
4. Associazione Culturale “OFFICINE DI COMUNICAZIONE” Via Val di Lanzo, 155 – 00141 ROMA - protocollo

n. CI/151986 del 16/09/2021;
5.  “A.C.R. LA TORRE” Via Tespi, 190 – 155 – 00141 Roma Pec: acr.latorre@unapec.it  - protocollo n. CI/152163

del 16/09/2021;

 
rif: 202100064871 Repertorio: CI /2827/2021 del 20/10/2021 Pagina 2 di 6

 



 

6. Ass. “SOLIDARIETA’ E CULTURA” Viale dell’Arte, 85 Roma Pec:assolicultura@legalmail.it  protocollo n.
CI/152173 del 16/09/2021   .

Dall’esame della documentazione pervenuta, la Commissione di valutazione nella seduta del 04 ottobre 2021 (verbale
prot. CI/169285 del 12/10/2021)  si è così espressa:

“S.C. GROUP SRLS” – Protocollo n CI/147434 del 09/09/2021: marca da bollo non presente e  la documentazione 
non è conforme all’art. 10 dell’Avviso Pubblico, in quanto manchevole di buona parte delle dichiarazioni
autocertificate la cui assenza è motivo di esclusione

             Il concorrente non è ammesso alla fase di valutazione;

 

“ALLESTIMENTI FIERE” prot. n. CI/150026 del 14/09/2021: la domanda di   partecipazione e tutta la
documentazione è conforme a quanto richiesto nell’Avviso Pubblico.

Il concorrente è ammesso alla fase di valutazione.

 

GIRASOLE“ 2008”   – Prot. n. CI/151008 del 16/09/2021: marca da bollo non presente e  documentazione  non è
conforme all’art. 10 dell’Avviso Pubblico, in quanto manchevole di buona parte delle dichiarazioni autocertificate la
cui assenza è motivo di esclusione

Il concorrente non è ammesso alla fase di valutazione;

 

“OFFICINE DI COMUNICAZIONE” Prot. n. CI/151986 del 16/09/2021; la marca da bollo non è presente e
documentazione non è conforme all’art. 10 dell’Avviso Pubblico, in quanto manchevole di buona parte delle
dichiarazioni autocertificate la cui assenza è motivo di esclusione

Il concorrente non è ammesso alla fase di valutazione;

 

“A.C.R. LA TORRE” Prot. n. CI/152163 del 16/09/2021 la domanda di partecipazione di tutta la documentazione è
conforme a quanto richiesto nell’Avviso Pubblico.

Il concorrente è ammesso alla fase di valutazione.

 

“SOLIDARIETA’ E CULTURA” Viale dell’Arte, 85 Roma Pec:assolicultura@legalmail.it  protocollo n. CI/152173
del 16/09/2021  la domanda di partecipazione di tutta la documentazione è conforme a quanto richiesto nell’Avviso
Pubblico.

Il concorrente è ammesso alla fase di valutazione.

 

Con Prot. CI/169285 del  12/10/2021 è stato trasmesso alla Direzione U.O.A. il verbale sopra indicato;

I sotto elencati concorrenti sono stati destinatari di specifica comunicazione di esclusione dalla procedura
concorsuale:

“S.C. GROUP SRLS” prot. CI/173363 del 19/10/2021;
“Girasole 2008” prot. CI/151008 del 15/09/2021;

 

 
rif: 202100064871 Repertorio: CI /2827/2021 del 20/10/2021 Pagina 3 di 6

 



“Officine di Comunicazione” prot. CI/173401 del 19/10/2021.

 

Occorre , pertanto, prendere atto dei lavori della Commissione, e procedere alla graduatoria di cui all’allegato “Sub
A”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e pubblicare il presente
provvedimento sull’’Albo Pretorio on-line e sul sito municipale, nella sezione” bandi e avvisi, e concorsi”,
Amministrazione Trasparente e Servizi e forniture anno 2021;

Vista la L. 241/90 ss.mm.ii;

Visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo approvato con Deliberazione C.C. n. 10/1999 e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. n. 114 del 31.03.1998 e ss.mm. ii.;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.

Visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;

Vista la Legge Regionale Lazio n. 22 del 06.11.2019;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 21/2021 e ss.mm.ii;

“Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e
degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013”, in relazione al procedimento amministrativo in oggetto;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nella predisposizione del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa, facenti parte integrante del presente provvedimento, di prendere atto dell’esito dei
lavori della Commissione di valutazione delle domande dell’avviso pubblico per l’assegnazione delle aree individuate
per mostre mercato:

Via Flavio Stilicone (Escluso mese di Dicembre come previsto dalla Direttiva di Giunta n. 18/2021)
Villa Fiorelli con nuova graficizzazione come integrazione Direttiva di Giunta 41/2021 alla Direttiva di Giunta
18/2021, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. rep. n. CI/2397 prot. n. CI/140397 del 26/08/2021

Di approvare la graduatoria  di cui allegato “ Sub A”, facente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, predisposto sulla base delle evidenze trasmesse con Prot. CI/169285 del   12/10/2021 dalla
Commissione di valutazione, nominata con Determinazione Dirigenziale rep. n. CI/2673 prot. n. CI/161788 del
29.09.2021.

Di pubblicare il presente Provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito municipale, nella sezione” bandi e avvisi, e
concorsi”, Amministrazione Trasparente e  Servizi e forniture anno 2021.

 
rif: 202100064871 Repertorio: CI /2827/2021 del 20/10/2021 Pagina 4 di 6

 



Avverso al presente Provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio – sede di
Roma – entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi) giorni
dall’avvenuta notifica.

 

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 LUCA DI MAIO  

 
rif: 202100064871 Repertorio: CI /2827/2021 del 20/10/2021 Pagina 5 di 6

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Allegato_Sub_A.pdf 

chek_list_signed_(1).pdf 

 
rif: 202100064871 Repertorio: CI /2827/2021 del 20/10/2021 Pagina 6 di 6

 


